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POPULATIO .. :2T LOGaJ:ENTS 

DES IY.:.:EUBL.::S VETUSTES 

~~S QUARTIERS ~E ST. GERVAIS 

ET PAQJIS 

3Ur:.Er.U C.:..:,ITŒ\r.l o::: STAT: STIQUE 
Gë::~êVE 



A V E R T I S S E M E N T 

Les renseignements statistiques qui suivent ont été établis à la demande 

èu Bureau d'études de la Commission d ' urbanisme . Ils complètent l'étude effectuée 

sur le quartier des Grottes, pour le compte de l'administration municipale, dont 

ils constituent en quelque sorte une annexe . 

Les lecteurs sont donc priés de se reporter à l'étude principale, aussi 

bien en ce qui concerne les définitions et les notes que la technique d'enquête 

utilisée . 

Les seules différences portent sur la dimension des ensembles définis 

par le bureau d 1 études et de leurs échantillons respectifs : 

Pâquis 

;Jt. Gervais 

Population 

1 450 

613 

Echantillon 

60 

60 

Facteur d'extension 

~nv. 2Ll ,2 

env. 10,2 

1. 

Les résultats qui suivent sont oonc les chiffres de l ' échantillon multipliés 

par le racteur o 1extension . 



CHAPITRE I GENRE DU MENAGE 

1. 1. Situation familiale 

Personnes seul es 

Personnes seules avec enfants 

Couples sans enfants 

Couples avec enfants 

Autres communautés familiales 

Sans réponse 

Total 

1 . 2 . Présence d'autres membres de la famille 

Personnes seules 

Personnes seules avec enfants 

Couples sans enfants 

Couples avec enfants 

Autres cormnunautés familiales 

Sans réponse 

Total 

1. 3. Pensionnaires 

Personnes seules 

Personnes seules avec enfants 

Couples sans enfants 

Couples avec enfants 

Autres communautés familiales 

Sans.réponse 

Total 

Pâquis 

629 

121 

363 

339 

1 452 

Pâquis 

24 

24 

.qs 

Pâquis 

St . Gervais 

275 

82 

133 

122 

612 

St. Gervais 

10 

lO 

St. Gervais 

10 

10 

,.... 
L. 



3. 

1. 4 . Sous- locatai~es 

Pâqu:s St. Gervais 

Personnes seules 19~ 51 

Personnes seules avec enfants 51 

Couples sans enfants 2Ll lO 

Couples avec enfants 24 

Autre co~ounautés familiales 

Sans réponse 

Total 242 112 

C:-!f..PIT?{E II : DIMENSIC:~ DU ~-.~Ei'~,...G: 

2. 1. ~ombre de personnes du ménage 

Pâquis St . Gervais 

1 personne 339 2L5 

2 personnes 6:9 173 

3 personnes 339 112 

4 personnes 121 - 1 :)_ 

5 perso:::nes et plus 24 51 

Total 1 452 612 

2 .2. Nomo=e de personnes de la famille 

Pâquis St. Gervais 

l persont:& 532 276 

2 pe.::sonnes 484 19~ 

3 perso:1nes 339 71 

4 personnes 73 51 

5 personnes et plus 24 20 

Total 1 452 612 



2.3 . ~ombre d 1 enfants de moins de 15 ans 

Point 

1 enfant 

2 enfants 

3 enfants et plus 

Total 

2.4 . ~ombre total d 1 enfants 

Poi nt 

l enfant 

2. enfants 

3 enfants 

4 enfants 

Total 

2 . 5 . :'~ombre d ' autres membres de la famille 

2. pt. .L~v:înc 

2 pt! ~or.nes 

Total 

Pâquis 

1 307 

97 

24 

2Ll 

l tl 52 

Pâquis 

944 

412 

72 

24 

l 452 

Pâquis 

24 

24 

St. Gervais 

500 

71 

31 

10 

612 

St . Ge!'vais 

St . 

398 

133 

61 

20 

612 

Gervais 

10 

10 

A 
""'• 



C.:..-.?ITS:E IE 

3.1. Orioine des ménaqes 

Pâquis 

Suisses 

Person~es seules ~GO 

?erso~nGs seules avec enfants 97 

Couples sans en:ants 315 

Couples avec enfants 290 

f..utres cofl':nunautés familiale:: 

~ens r éponse 

Total 1 162 

3.2. Aqc àu chef cie ménage 

45 à 64 ans 

65 ar.s c: p lus 

-:-otal 

3 . 3 . Cnuc~es sociales 

Couch0s dirigeantes 

__,e.ns r iponse 

Total 

étrangers 

170 

2-4 

.<:18 

48 

290 

Pâquis 

290 

775 

387 

1 452 

?âquis 

194 

19.<:1 

629 

.<:135 

l 452 

3t . Ge~vais 

Suiss.::s 

17~ 

71 

112 

71 

étrangers 

St. 

102 

10 

21 

51 

18.!1 

Gervais 

275 

194 

143 

él2 

St- . Gervais 

20 

92 

51 

163 

133 

153 

él:L 

5 . 



3 . ~ . nevenu du ménage 

Moins de 5CO ~ par mois -. 
De seo é.. 999 F. 

De lCCG a 1499 F. 

De ~seo à 1999 ~ ,.. 

De 20C() a 2499 F. 

25CO F. et plus 

Sans réponse 

Total 

CH.--..PI!F:E li. :J:::i.:E~SICN ET ccc:;-c.-.!::;:\ Du _CG3!.ENT 

4 . 1. ~o~t:- de pi~ces (cuisine comprise) 

l !J~0ce 

2.. p:.èces 

3 pièces 

4 pièces 
J:. 
..J ~:.. .... v~~ 

6 p:.Gcos 

7 pi'- .... ::s et plus 

San_ .. .?pense 

Tot.al 

~ . 2 . P:~c2s réservées a usaqe prof~-5ionnel 

l pièce 

2 ?ièces et plus 

Total 

D" . . aqu~s 

.... ~c 

.,;..,:)7 

-<8~ 

L160 

97 

Lld 

2Ll 

1 452 

Pâquis 

24 

363 

8Ll7 

145 

49 

24 

l 452 

Pâquis 

97 

24 

121 

6. 

~ .... 
,J l.. Gervais 

133 

214 

153 

51 

~1 

20 

612 

St. . Gervais 

51 

2~ 

2lt: 

123 

.;.0 

612 

St . Gervais 

lO 

lO 



~ . 3 . Occupation globa l e èu loge~er.t 

0,5 personne par 

0' 51 2 1,00 

1,01 à 1 , 50 

l ,51 ô 2,00 

2101 à 2 ,50 

2,51 et dav antage 

Sa:1s réponse 

Total 

pièce habitable et 

~.~ . Occupation familiale du logement 

moins 

0,5 personne par pièce habitable et moins 

0,51 <;. 1,00 

1,01 a 1,50 

1,51 2 2,00 

2,01 à 2,::C 

2,51 et d1v~ntage 

Sans réponse 

Pâquis 

242 

605 

339 

194 

72 

l .<:152 

Pâquis 

387 

557 

266 

169 

73 

1 452 

St . Gervais 

61 

275 

133 

51 

82 

lO 

612 

St . Gervais 

102 

3b7 

!il 

...:0 

72 

10 

612 

7 . 



C!-!.!..PITRE V CONFORT Dü LOGE.V.ENT 

5 . 1. Sa l le de bains 

Avec salle de bains 

Sans salle de bains 

Sa ns r éponse 

Total 

5 . 2 . C~auffage central 

.ù.vec chauffage central 

Sans chauffage central 

Sans réponse 

Total 

5.3. ~ . C. intéri eur s 

Avec w.c. irn:érieurs 

Avec w.c. ex1:érieurs 

Sans réponse 

Total 

Pâquis 

678 

774 

1 452 

Pâquis 

387 

1 065 

l 452 

Pâquis 

1 958 

194 

1 4 52 

St . Gervais 

St . 

St . 

428 

184 

612 

Gervais 

275 

337 

612 

Gerva i s 

5Lll 
...,, 

612 

8 . 



C!-iAPITRE VI LOYER DU LOGEMENT 

6 . 1. Loyer mensue l 

Moins de 50 F. 

De 50 à 99 F. 

De lCO à l-49 F 

De 150 à 199 F . 

200 F. et plus 

Sans réponse 

Total 

Pâqui s 

Logements de 
1 à 3 pces t 

73 

726 

242 

1<:15 

48 

l 23-4 

Logements de 
il pces & plus 

-49 

48 

24 

73 

2<:1 

218 

Note 0 logements sont loués meublés aux Pâquis . 

6 à St . Gervais . 

6 . 2 . Montant du loyer par pièce 

Pâquis 

Moins de 25 F. 436 

De 25 à Ll9 F. 629 

De 50 à 74 F. 266 

De 75 à 99 
,.... 
r. 97 

100 F. et plus 

Sans réponse 24 

Total l LI 52 

9 . 

St. Gervais 

Logements de 
1 à 3 pces i 

30 

l-43 

92 

102 

133 

5CO 

St . 

Logements de 
4 pces & plus 

Gervais 

133 

183 

133 

L!l 

112 

10 

612 

41 

31 

20 

10 

10 

112 



6. 3. Ra2eort loyer/revenu 

Moins de 5% 

De 5,0 à 7,49 % 

De 7,5 à 9,99 % 
De 10,0 à 12,49 % 
De 12,5 à 14 , 99 % 

15 % et plus 

Sans réponse 

Total 

CH API IRE VII LOGEMENT DESIRE 

7. 1. Quartier souhai té 

Pas de pr~férence 

Au centre de la ville 

Sur la rive gauche 

Sur la rive droite 

A la campagne 

Autres réponses 

Désirent rester dans le quartier 

Sans répor.se 

Total 

7.2. Nombre de pièces désiré (cuisine comprise) 

1 pH cE: 

2 piùces 

3 pièces 

Ll pièces 

5 pièces 

6 pièces 

7 pièces et plus 

Sans réponse 

Total 

Pâquis 

145 

266 

242 

218 

145 

387 

49 

1 452 

Pâquis 

169 

97 

73 

73 

24 

l 016 

1 452 

Pâquis 

242 

871 

242 

73 

24 

l 452 

St. Gervais 

41 

41 

102 

51 

81 

255 

41 

612 

St . Gervais 

10 

21 

-41 

61 

61 

10 

388 

20 

612 

St . Gervais 

163 

285 

92 

31 

10 

31 

612 

10. 



11. 

7.3 . Salle de bains 

Pâquis St. Gervais 

Désirent une salle àe bains l 380 572 

N1 en désirent pas 48 20 

Sans réponse 24 20 

Total l 452 612 

7 . 4 . Chauffa9e central 

Pâquis St .Gervais 

Désirent le chauffage central 1 307 510 

N'en désirent pas 97 61 

Sans réponse 48 41 

Total 1 .1152 612 

7 . 5. Loyer offert à la pièce 

Pâquis St . Gervais 

Moins de 25 F. 24 20 

De 25 à 49 F. 339 72 

:>e "'-·" à 74 F . ._j'-· 799 245 

.... e f '- 99 F. 73 51 

... oo - . et plus 48 61 

.;ans répon&a 169 lé3 

Tota l 1 452 611 

7. 6. ~apport loyer offert/revenu 

Pâquis St. Gervais 

,1o i ns de 5 % 48 10 

De 5 , 0 à 7,49 % 48 10 

.Je 7,5 à 9,99% 10 

Je 10,0 à 12 ,49 % 194 31 

ùe 12 ,5 à 14 ,99 % 194 41 

.15 % et plus 77tJ. 337 

Sans réponse 194 173 

Total 1 L152 612 
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